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Oferujemy profesjonalne zabiegi p rzy  
użyciu  wysokiej k la sy  kosm etyków  

„THALGO" i '„ETRE BELLE" 
• kosmetyka tw arzy • tipsy 

• manicure • pedicure 
makijaż na każdą okazję.

DAMSKO 
MĘSKIE

Zapraszamy: 
pon.-pt: godz. 800-20°0 

sobota: 800-1600 
Solarium: 

pon.-pt.: godz. 800-2 100 
sobota: 800-1600

• Nowoczesne strzyżenia  
• Balejage • Farbowanie włosów

• Doczepianie i zagęszczanie włosów
• Rekonstrukcja i pielęgnacja włosów 

• Oraz proponujemy szeroki zakres
kosmetyków pielęgnacyjnych 

f irm y  MATR1X

Fryzjersko 
Kosmetyczny

62-041 Puszczykowo 
ul. Nowe Osiedle 22 paw. 9 

tel. 061 8 983643

O ferujem y pełen  za k res  usłu g  fryzjersk ich , 
kosm etycznych  o ra z  proponujem y bezp ieczn e  

opa lan ie  w  n a jn o w sze j generacji so lariach  
ERGOLINE 800 i 900

• Solana opalające najnowszej 
generacji

• Nieziemskie poczucie komfortu
• Nowoczesne wnętrza
•Dla stałych klientów co 10-te 

opalanie gratis oraz słoneczne 
niespodzianki

• Najwyższej jakości kosmetyki 
do opalania

KOSMETYKA FRYZJERSTWO
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Jest wielu, którzy tw ierdzą, że krótki nawet pobyt 
w Puszczykowie potrafi wyleczyć najcięższe choroby 

i podnieść stan ducha. Dla tych, którzy jednak pokładają 
w iększą wiarę w tradycyjną m edycynę dedykujem y 
nowy kącik: porady m edyczne specjalistów  poznań
skiego szpitala Med Polonia. W  tym numerze: jak  przy
gotować się do narciarskich szaleństw.

Początek now ego roku to czas kiedy każdy z nas 
postanawia coś w swoim życiu polepszyć, poprawić, coś 
troszkę zm ienić. Tak sam o jes t z Kurierem . A pon ie

waż od 10 lat to właśnie Państwo 
tworzycie jego  kształt, chcemy 
zapytać o opinie na temat naszej 
gazety. Zachęcam gorąco do wy
pełnienia załączonej ankiety. To 
tylko kilka minut czasu, a pomo
że nam lepiej dopasować Kuriera 
do Państwa potrzeb i gustów.

Z szacunkiem  
Izabella Barczak  -  Redaktor Naczelna

1 %

podatku z PIT wspiera 
O  pożyteczną działalność

W styczniu rozpoczął się czas rozliczeń podatkowych za • prowadzona przez organizację działalność gospodarcza 
rok 2008. służy do realizacji celów statutowych,

Pragniemy Państwu przypomnieć, iż zgodnie z ustawą z dnia • organizacja jest zobowiązana do posiadania statutowego 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego organu kontroli, 
i wolontariacie, każdy obywatel lub osoba fizyczna prowadząca Stowarzyszenie spełniło ww. warunki, 
działalność gospodarczą może przekazać 1 % podatku docho- Do zadań statutowych Stowarzyszenia Przyjaciół Puszczy- 
dowego na rzecz wybranej organizacji pożytku publicznego, kowa należy m.in. wydawanie periodyku. Jesteśmy wydaw- 

Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa uzyskało status cą „Kuriera Puszczykowskiego”, pisma (miesięcznika) oby- 
takiej organizacji postanowieniem Sądu Rejonowego w Po- watelskiego, które od 10 już lat gości w Państwa domach -  
znaniu z dnia 12 kwietnia 2005 roku. przedstawiając wydarzenia lokalne, informując, edukując,

W bieżącym roku minie 10 lat od rozpoczęcia pracy Stówa- zachęcając do działań na rzecz dobra wspólnego, 
rzyszenia w Puszczykowie; w październiku 1999 roku grupa Jak już wielokrotnie pisaliśmy zespół redakcyjny „Kuriera”
mieszkańców wystąpiła z inicjatywą powołania stowarzyszę- tworzą wyłącznie wolontariusze, ludzie różnych zawodów, 
nia, którego misją było i jest budowanie społeczeństwa oby- zaangażowani w pracę obywatelską na rzecz swojego miasta, 
watelskiego w naszej wspólnocie. Zostaliśmy zarejestrowani Pozyskane reklamy pozwalają nam na opłacenie drukarni 
w KRS pod numerem 0000105528. i składu graficznego, zapewniając rytmiczność wydawania.

W aktywnym Puszczykowie obecnie jest aż 27 organizacji Dlatego jesteśmy wdzięczni wszystkim ofiarodawcom 
pozarządowych, jednak tylko dwie posiadają status pożytku i z radością przyjmujemy każdą złotówkę z 1% podatku 
publicznego: Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe (PTS) z PIT, przeznaczając ją na działalność statutową, 
oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa (SPP). Zgodnie Sprawozdania z naszej działalności publikujemy co roku 
z ww. ustawą status organizacji pożytku publicznego mogą na łamach „Kuriera Puszczykowskiego”; wysyłamy je także 
uzyskać wyłącznie podmioty, które: do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.
• prowadzą działalność na rzecz ogółu społeczności, Wpłacając 1% swojego podatku na konto: 4910204027
• działalność statutowa takiej organizacji musi w całości zawie- 0000110202972743 dokonacie Państwo dobrego wyboru,

rać się w sferze zadań publicznych określonych w ustawie, Zarząd Stowarzyszenia
n . s__

Z a p r o s z e n i e
S towarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa -  organizacja pożytku publicznego, uprzejmie informuje, iż OTWARTE 

spotkania Stowarzyszenia odbywają się w każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 18.00 w sali posiedzeń organizacji 
pozarządowych w starej szkole w Puszczykowie przy ul. Wysokiej 1 (parter) • Jeśli interesują Cię sprawy miasta, jego 
problemy •  jeśli masz ciekawe pomysły na pozytywne zmiany wokół miejsca zamieszkania •  jeśli popierasz działania oby
watelskie • jeśli chcesz wykazać się własną inicjatywą przyjdź i podziel się z nami. ZACHĘCAMY ZAPRASZAMY 

„nie pytaj co miasto zrobi dla ciebie, zapytaj-co ty możesz zrobić dla miasta” Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa
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Odmówiła amerykańskiej wytwórni filmu animowanego 
bo pracowała w tym czasie dla Telewizji Polskiej 
-  Aleksandra Korejwo, reżyser filmowy, animator,
scenarzysta, artysta malarz

Najbardziej 
ulubita 
barwione sole
Rozmawiała Aleksandra Krawczyk

Jak zostaje sig znanym w Hollywood reżyserem filmu 
animowanego?

Aleksandra Korejwo: Wszystko sprawił przypadek, bo 
pomyliłam sale wykładowe na Akademii Sztuk Pięknych 
w Poznaniu. Studiowałam już wtedy malarstwo. Trafiłam do 
auli, gdzie odbywała się właśnie prezentacja filmów animo
wanych wyreżyserowanych przez studentów z całego świata. 
Byłam oczarowana.
Wpadła Pani na moment, zobaczyła i już została?

AK: Okazuje się, że nie ma przypadków, wszystko w życiu 
ma swój sens. Potwierdzenia tej tezy wciąż odnajduję. 
Dlaczego wigc została Pani reżyserem?

AK: W kręgu moich zainteresowań i fascynacji są malar
stwo, muzyka i poezja. Zauważyłam podczas tej wspomnianej 
prezentacji filmu animowanego na ASP, że ta sztuka w cudow
ny sposób łączy w jedno wszystko to co jest mi szczególnie 
bliskie. I czym chciałabym się zajmować.
A wszystko zaezgło sig od...?

AK: Od drugiego roku życia zaczęłam rysować. To była 
naturalna potrzeba. Potem był zachwyt i zauroczenie światem, 
chciałam go odwzorowywać, odtwarzać. Przedzierałam się 
przez materie barw, kolorów, formy otaczającego piękna przy
rody. Mój Tata często przypominał mi jedno ważne motto 
że...”w Mądrości i pięknie przyrody przez podobieństwo, 
odkrywamy Stwórcę.”
Kiedy odnajduje sig w sobie duszę artysty?

AK: Przyszedł taki moment, w którym zdałam sobie spra
wę, że Piękna nie można wyrazić takim jakie ono jest. Żeby 
pójść dalej potrzebne było to spojrzenie do wnętrza ...W li
ście do artystów Jan Paweł II pisał.że „ Duch Święty -  
Tchnienie, tak bliski słowu natchnienie, jest tajemniczym 
artystą wszechświata.”
Proces animacji wymaga mnóstwa czasu i nadzwyczajnej 
cierpliwości, a także wielkiej wytrwałości, bo to swoiste 
zmaganie sig z materią?

AK: Kiedy gotowy jest scenopis i scenariusz, tysiące rysunków

i szkiców, przychodzi kolej na przygotowanie synchronizacji linii 
melodycznych z klatkami filmowymi. Zamykam się wtedy 
w pracowni -ciemni i zaczynam najważniejszy proces twórczy. 
Który polega na ...

AK:.. .na animowaniu sypkich materii barwionych soli, bez
pośrednio pod kamerą, co poprzez sfotografowanie kolejnych 
faz ruchu obrazów stworzy później na ekranie tę płynność 
i muzyczność filmu.
Dlaczego wykorzystuje Pani barwione sole?

AK: W animacji próbowałam wykorzystywać wszystkie 
techniki. Jednak najbardziej ulubiłam sole, bo efekt na ekranie 
jest malarski, niepowtarzalny...
Jak wigc powstaje animacja np. trzy minutowego filmu?

AK: Może trudno będzie uwierzyć ale trzy minuty filmu powsta
ją przez dwa miesiące, codziennej żmudnej pracy od świtu do 
zmierzchu. Towarzyszy mi wtedy (śmiech) pełna izolacja twórcza, 
tylko sam na sam z kamerą. By lepiej unaocznić moją pracę 
powiem tylko że jedna sekunda filmu to 24 klatki składające się 
na animacje, czyli trzy minuty to 4320 pojedynczych obrazów. 
Czy ta droga artystycznego zmagania jest nagradzana?

Spośród kilkudziesięciu nagród jakie odebrałam na różnych 
festiwalach filmu animowanego w kraju i na świecie, mnie naj
bardziej cieszy bezpośredni kontakt z publicznością, i zawsze 
jej ciepłe przyjęcie. Moją pierwszą a jednocześnie prestiżową 
nagrodą było Grand Prix na Międzynarodowym Festiwalu Fil
mów Animowanych w Szanghaju, w kraju odebrałam m.in. 
nagrodę Stowarzyszenia Filmowców Polskich za osiągnięcia 
w animacji filmowej, w grudniu 2008 roku odebrałam nagrodę 
Gloria Artis za osiągnięcia w dziedzinie kultury i sztuki.
Jak trafiła Pani do Hollywood?

AK: W latach 90 rozwiązano Telewizyjne Studio Filmów 
Animowanych w Poznaniu. Pracowałam tam nad krótkimi fil
mami animowanymi do muzyki klasycznej. Te prace trafiały
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później na różne festiwale. Jeden z nich trafił do Annecy, we 
Francji. Tam, szczęśliwym trafem, bo byłam gościem honoro
wym festiwalu, producent filmowy z Los Angeles zapropono
wał mi stworzenie cyklu filmów na uroczystość otwarcia 
nowoczesnej opery w stolicy Teksasu, Austin. I tak zaczęła się 
moja 14-letnia praca w USA.

Tam też doszło do niezwykłych spotkań?
Za animację czołówki filmu aktorskiego „The Wonderfull Ice 

Cream Suitę” byłam nominowana w Hollywood w 1998 r.do 
nagrody „Annie”, równoważnik Oscara. Dzięki tej pracy pozna
łam Roya Disneya, któiy podczas spotkania powiedział, że jego 
studio dysponuje najlepszymi komputerami do animacji filmo
wej, jednak najlepszego nie ma, bo jest w mojej głowie.
Była Pani w tym słynnym studiu Disneya, gdzie powstawa
ły najpiękniejsze filmy animowane dla dzieci takie jak Król 
Lew czy Przygody Kubusia Puchatka?

AK: W tym studio zobaczyłam historyczne biurko, przy któ
rym nagrywane były krótkie wprowadzenia narracyjne samego 
Walta Disneya do każdego filmu. Pamiętałam z dzieciństwa takie 
obrazki. A po latach (śmiech) rozmawiałam z Royem Disneyem, 
zresztą bratankiem Walta Disneya, przy tym samym biurku.

Tworzy Pani również filmy reklamowe.
AK: Zawsze w przypadku projektu reklamowego muszę 

poznać wcześniej dany produkt. Istnieje coś takiego, jak odpo
wiedzialność za to, co się promuje.
Zdarzyło się otrzymywać propozycje reklam, w których 
nie chciała Pani uczestniczyć?

AK: Na szczęście nie. Moje filmy reklamowe również otrzy
mywały liczne nagrody na przykład CLIO w 1997 roku za 
reżyserię spotu reklamowego dla Cambells Soup Company 
czy dla kanału telewizyjnego Hallmark.

Ma Pani jakieś marzenia dotyczące twórczości artystycznej?
AK: (dłuższa chwila milczenia) Sztuka prowadzi mnie 

w kierunku piękna i harmonii. Chciałabym dalej tworzyć tak, 
by nie zaniedbywać żadnej z moich fascynacji. By malarstwo, 
muzyka i poezja wciąż były tak samo ważne. Modlę się o to, 
abym nie straciła entuzjazmu i zadziwienia światem, bo tylko 
one prowadzą do prawdziwej sztuki.
Nad czym teraz Pani pracuje?

AK: Powstają krótkie formy do poezji Jana Pawła II. 
Przygotowuję też cykl filmów dla dzieci, chciałabym stwo
rzyć etiudy filmowe do muzyki klasycznej, a kończę film 
do muzyki Fryderyka Chopina. Oczywiście cały czas malu
ję i rysuję.
Sztuka istnieje zawsze, gdy ma swoich odbiorców. W przy
padku Pani twórczości odbiorca musi być przygotowany?

AK: Sztuka autentyczna broni się sama. Zawsze znajduje naj
lepszych odbiorców. Podczas jednego z ostatnich moich pokazów 
w Puszczykowie, pewien Irlandczyk przyznał, że to co zobaczył, 
zmieniło jego życie. Czy twórca może chcieć więcej?
W Puszczykowie mieszka Pani od niedawna?

Po śmierci Taty szukałam swojego miejsca. Dużo pracowa
łam poza granicami kraju. Teraz, po przeprowadzce, stwo
rzyłam prawie idealne miejsce do pracy, mam swoją pracow
nię, blisko domu, w którym zamieszkałam razem z mamą. 
Kiedyś przyjeżdżałam do Puszczykowa odpoczywać, space
rowałam nad Wartą z dziadkiem Michałem. Dziś zachwyca 
mnie nadal piękno przyrody Wielkopolskiego Parku, spokój 
tego wyjątkowego miejsca i co ważne, coraz częściej spoty
kam tutaj pokrewne dusze. Wdzięczna jestem także za ser
deczność okazywaną mi przez mieszkańców Puszczykowa.

Dziękuje za rozmowę.

Dyskont zamiast kultury
W Gazecie Wyborczej z dn. 2.stycznia br. w plebiscycie 

’’Wielkopolski sukces i porażka 2008” na czołowym 
miejscu wśród porażek znajduje się przekształcenie kulto
wego kina „Wilda” na dyskont. Zadziwiające, jak bardzo 
precyzyjnie udało się Puszczykowu wpasować w klimat 
wielkopolskich porażek 2008! My też zamiast kultury 
będziemy mieli dyskont. I to nie na uboczu, jak to dzieje się 
w innych miastach, lecz w samym centrum, na Ryneczku, 
który zgodnie z uchwałą radnych i -  co najważniejsze -  
nadziejami mieszkańców miał być miejscem reprezentacyj
nym, przeznaczonym na spotkania kulturalne i towarzyskie. 
Mieliśmy mieć centrum integracyjne, które z czasem, po 
obrośnięciu odrobiną patyny i wytworzeniu się pewnych 
tradycji miało szansę -  podobnie jak kino Wilda -  stać się 
miejscem kultowym.

Cała ta historia jest bardzo smutna, bo ostatecznie potwier
dza znaną prawdę, że to pieniądz rządzi światem. Etyka 
i zwykła ludzka przyzwoitość przegrywa z nim z kretesem. 
Jak czytamy w grudniowym „Echu Puszczykowa” grupa 
kapitałowa „Geobud" przejmując na wieczyste użytkowanie

fragment rynku wiedziała, że warunkiem otrzymania tego 
gruntu jest dostosowanie się do koncepcji programowo- 
przestrzennej przyjętej wcześniej przez Radę Miasta. Dziś 
wykorzystując kruczki prawne usiłuje wyprowadzić miesz
kańców Puszczykowa w pole, odejść od podpisanej nota
rialnie umowy dot. budowy centrum usługowo-kulturalnego 
i zdominować charakter i architekturę naszego Ryneczku 
dyskontem oraz blokiem mieszkalnym. (Przy okazji wyjaś
niło się, dla kogo tak naprawdę toczył się bój o maksymalną 
ilość parkingów na rynku.)

Miejmy nadzieję, że sprawa nie jest jeszcze przesądzona, 
nie mniej po korzystnych dla wizerunku Puszczykowa decy
zjach radnych, burmistrza, starosty i wojewody przyjdzie 
nam się zmierzyć z niekorzystnym dla miasta rozstrzygnię
ciem sądowym.

J.B. (nazwisko i adres znane redakcji)

Lift bo Ąeb&kąi
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Ekologiczny sukces liceum
Problem ekologii w ostatnim czasie stał 

się bardzo modny. W mieście można 
zobaczyć plakaty zachęcające do sortowa
nia śmieci i oszczędzania energii elektrycz
nej. W niektórych sklepach można także 
dostrzec bojkot tzw. „foliówek", w które 
nie są już pakowane nasze codzienne zaku
py. Również uczniowie naszej szkoły chęt
nie propagują ekologiczny styl życia.

W październiku ogłoszono w liceum kon
kurs na projekt torby ekologicznej oraz 
hasło reklamowe, zorganizowany przez 
Starostwo Powiatowe w związku z realiza
cją programu „Promocja Ekologii Poprzez 
Edukację”. Cel był prosty: zachęcić ucz
niów do zastanowienia się nad problemami 
naszej planety i umożliwić realizację twór
czych pomysłów. W naszej szkole znalazło 
się kilku „fanatyków”, których prace zosta
ły ocenione przez członków powiatowej 
komisji. Gala wręczenia nagród odbyła się 25 listopada 
w Starostwie Powiatowym w Poznaniu. Z podniesioną głową 
mogła na nią wejść Natalia Skowron, uczennica klasy III b,

która zdobyła II miejsce, dzięki 
pomysłowemu projektowi ekolo
gicznej torby. Sama Natalia mówi
0 niej tak: „Torba (a właściwie jej 
projekt przestrzenny) została zro
biona z niebieskiego bristolu, logo 
zostało wykonane w formie kola
żu, ponieważ bardzo lubię praco
wać w tej technice”. Nagrodą za II 
miejsce były aparat cyfrowy dla 
pomysłodawczyni oraz 900 zł dla 
szkoły na zakup sprzętu dydak
tycznego.

Puszczykowskie liceum powoli 
zaczyna obalać mit podpoznań
skiej szkoły, która nie ma czym się 
pochwalić, a ucząca się w niej 
młodzież nie ma żadnych ambicji
1 sukcesów. Zarówno Natalia jak 
i inni uczniowie (m.in. sportowcy)

pokazują, że wcale tak nie jest, a szkoła staje się coraz bar
dziej popularna na arenie wojewódzkiej.

Anna Janicka

Kiermasz gwiazdkowy

W s z y s tk im  

“B a b c io m . i D z u
z okazji Ich Dni Świątecznych 

Życzymy dużo zdrowia, radości rodzinnej, 
wnuczkowej miłości i satysfakcji 

z dorastania małych i dużych wnucząt 
Redakcja

Zgodnie z zapoczątkowaną w ubiegłym roku tradycją, w nie
dzielę 14 grudnia 2008 r. mieszkańcy Puszczykowa spotka

li się w Szkole Podstawowej nr 2 na Świątecznym Kiermaszu.
Stoiska handlowe przygotowane przez rodziców naszych 

uczniów zachęcały do zakupów. Piękne i różnorodne ozdoby 
choinkowe, kartki świąteczne, stroiki i artykuły dekoracyjne
-  prawdziwe arcydzieła wykonane przez uczniów oraz rodzi
ców, wyczarowały magiczny, bożonarodzeniowy nastrój. 
Zachwycały „imienne bombki”, prześliczne aniołki, lukro
wane pierniczki, ozdobne opakowania do prezentów, urokli
we przedmioty ozdobione techniką de coupage i mnóstwo, 
mnóstwo innych „świątecznych drobiazgów”.

Przy okazji Kiermaszu wszyscy chętnie obejrzeli występy 
przygotowane z wychowawcami przez poszczególne klasy

-  było śpiewanie i granie kolęd, recytowanie wierszy, ludo
we tańce wielkopolskie, a nawet małe formy teatralne. Duże 
zainteresowanie wzbudziły również gościnne występy chóru 
śpiewającego muzykę gospel.

W tej wspaniałej atmosferze można było wypić aromatycz
ną kawę, zjeść słodkie desery, pyszne ciasta i ciasteczka. 
Zadbano także o wielbicieli „czegoś na ostro” -  były sałatki 
(m. in. „Sałatka Dyrekcji”), kiełbaski, chleb ze smalcem, 
ogóreczki i inne frykasy.

Fundusze zebrane przez rodziców podczas kiermaszu, zasi
liły konto Rady Rodziców i konta poszczególnych klas.

Myślę, że wszyscy się zgodzą ze stwierdzeniem, iż Kiermasz 
Gwiazdkowy był świetną okazją do rodzinnych i sąsiedzkich 
spotkań, do zacieśnienia więzi społeczności szkolnej ze środo
wiskiem lokalnym. Już dziś zapraszamy na kolejny...

Tamara Olejnik
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Nagrody dla sportowców i trenerów naszego LO
Już po raz czwarty, młodzi sportowcy, trenerzy i działa

cze powiatu poznańskiego mogli starać się o nagrody 
finansowe Starosty Poznańskiego za wysokie wyniki i wy
bitne osiągnięcia sportowe promujące powiat poznański 
na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej.

W piątek, 12 grudnia br., z rąk Tomasza Lubińskiego, 
Wicestarosty Poznańskiego oraz Grażyny Głowackiej -  Prze
wodniczącej Komisji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki, 
laureaci uroczyście odebrali nagrody. W ceremonii ich wrę
czenia udział wzięli radni, prezesi i trenerzy klubów, w któ
rych młodzi laureaci trenują, a także przedstawiciele Szkol
nego Zrzeszenia Sportowego powiatu poznańskiego. "

W kategorii junior nagrody otrzymali nasi koledzy:
I nagrodę w wysokości 2.500 zł netto zdobyła Anna 

Jagaciak, laureatka I miejsca w skoku w dal w Halowych 
Mistrzostwach Polski Juniorów w Spalę, zdobywczyni II 
miejsca w trójskoku w Halowych Mistrzostwach Polski 
Juniorów w Spalę, laureatka I miejsca w trójskoku w Mi
strzostwach Polski Juniorów w Toruniu oraz zdobywczyni II 
miejsca w skoku w dal w Mistrzostwach Polski Juniorów 
w Toruniu, (dyscyplina: lekka atletyka),

II nagrodę w wysokości 2.000 zł netto zdobył Zachariasz 
Dereziński, zdobywca II miejsca w biegu na 60 metrów przez 
płotki w Halowych Mistrzostwach Polski Juniorów w Spalę, 
laureat III miejsca w skoku w dal w Halowych Mistrzostwach 
Polski Juniorów w Spalę, zdobywca III miejsca w skoku w dal 
w Mistrzostwach Polski Juniorów w Toruniu, a także zdobyw
ca I miejsca w sztafecie 4x100 metrów na Mistrzostwach Pol
ski Juniorów w Toruniu, (dyscyplina: lekka atletyka),

III nagrodę w wysokości 1.500 zł netto zdobył Dawid 
Urbaniak, złoty medalista w sztafecie 4x100 metrów w Mi
strzostwach Polski Juniorów w Toruniu oraz laureat II miej
sca w biegu na 100 metrów w Mistrzostwach Polski Junio
rów w Toruniu, (dyscyplina: lekka atletyka).

Sukces młodych sportowców byłby niemożliwy bez ich 
trenerów. Nagrodę I stopnia w wysokości 2.500 zł netto 
otrzymała pani Joanna Ziółkowska. W klubie MKS Juve- 
nia Puszczykowo zajmuje się szkoleniem młodzieży utalen
towanej sportowo. Jej zawodnicy trenują rzut oszczepem, 
rzut dyskiem i pchnięcie kulą. Największym sukcesem tre
nerskim Joanny Ziółkowskiej są osiągnięcia trenowanej 
przez nią zawodniczki Kingi Łuczak. Kinga Łuczak to lider
ka tabel krajowych w rzucie oszczepem i wielokrotna meda
listka Mistrzostw Polski, (dyscyplina: lekka atletyka),

Na uroczystości uhonorowana została także laureatka 
Nagrody Starosty Poznańskiego, przyznawanej w ramach 
programu wspierania edukacji w powiecie poznańskim. 
W tym roku Nagrodę za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
naukowej, sportowej, działalności społecznej i kultural
nej otrzymała uczennica naszej szkoły Kinga Łuczak.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy.

Na postawie Biuletynu Powiatu Poznańskiego 
opracowała Natalia S.

Operacja wolność
Od października do końca grudnia grapa uczniów ze Szko

ły Podstawowej nr 2 w Puszczykowie: Kornelia War- 
tuch, Sonia Łuś, Aleksander Machowicz, Agnieszka 
Kasprzak, Agata Basińska, Agnieszka Gagat, Agnieszka 
Kańska oraz Aleksander Kędziora, z pomocą nauczycielki 
historii pani mgr Kamili Piechowiak-Marcinkowskiej, 
wzięła udział w grze „Operacja Wolność”. Gra, zorganizowa
na przez Marszałka Wielkopolski, Gazetę Wyborczą i Radio 
Merkury dotyczyła Powstania Wielkopolskiego. Szkolny 
zespół nazywał się Brygada SP 2. Uczestnicy co tydzień 
musieli wysłuchać komunikatu radiowego, zdobyć cyfry szy
fru ukazujące się w Gazecie Wyborczej, a następnie odszyfro
wać pozyskany szyfr. Dalej należało się zalogować, by otrzy
mać kolejne zadania do wykonania. Zadań było dziewięć, na 
wykonanie każdego przeznaczony był tydzień. Między inny
mi należało: wykonać proporzec brygady oraz grę terenową 
dla szkoły, a także rozwiązać test, nagrać pieśń powstańczą 
i wiersz o powstaniu. Cała gra wymagała dużo pracy, ale 
wszyscy świetnie się przy tym bawili. Uczestnicy poszerzyli 
swoją wiedzę o Powstaniu Wielkopolskim. Zespołowi udało

się zrealizować wszystkie zadania ale do finału weszło nieste
ty tylko pięć najlepszych brygad spośród siedemdziesięciu. 

Mgr Kamila Piechowiak-Marcinkowska i Brygada SP2.

.11 KfPOŁSUl',

7



£ L c z “ wski Styczeń 2009_________________________________________________________ N r8 4

LEKCJE JĘZYKA FRANCUSKIEGO

Od 19 stycznia br. rozpoczyna się roczny kurs języka 
francuskiego dla wszystkich chętnych mieszkańców
Puszczykowa. Są jeszcze wolne miejsca! Serdecznie
zapraszamy! Zapisy pod numerem telefonu: (0)693673671
Dodatkowe informacje dla zainteresowanych:

• Grupy maksymalnie 10-cio osobowe.
Młodzież gimnazjalna:
1. Grupa początkująca
2. Grupa zaawansowana 
Młodzież licealna:
3. Grupa początkująca
4. Grupa zaawansowana 
Dorośli:
5. Grupa początkująca
6. Grupa zaawansowana

• Zajęcia będą odbywały się raz w tygodniu (poniedziałki i piątki, 
godziny popołudniowe) 1 godzinę zegarową.

• Miejsce zajęć: Szkoła Podstawowa nr 1 w Puszczykowie.
• Koszt 70 zł za okres od stycznia do grudnia 2009 roku.
• Materiały dydaktyczne zapewniają organizatorzy.

Stowarzyszenie Puszczykowo-Chateaugiron 
ul. Wysoka 1 62-040 Puszczykowo Tel.: (0)691 321 698

email: stowarzvszenie@puszczvkowo.info 
http://chateaugiron.puszczykowo.info

FABRYKA SZTUKI
w Puszczykowie

Stowarzyszenie Enter Art i Urząd Miasta Puszczykowa zaprasza
ją na bezpłatne warsztaty „Fabryka Sztuki w Puszczykowie”. 

Zajęcia zaczynają się na początku lutego a kończą pokazem osiągnięć 
uczestników podczas Dni Puszczykowa -  6/7 czerwca 2009. Spotka
nia Fabryki Sztuki będą odbywały się raz w tygodniu (podczas ferii 
zimowych dwa razy w tygodniu) w trzech grupach tematycznych:
• śpiew gospelowy i taniec, prowadzone przez artystów z Nigerii; 

zajęcia odbywać sig bgdą w soboty od 11.00 -  13.00 w starej 
szkole przy ul. Wysokiej 1 w Puszczykowie, podczas ferii 
zimowych także w poniedziałki od 13.00 -  15.00;

• warsztaty muzyczne -  bgbniarskie; jest to kontynuacja war
sztatów zrealizowanych w ubiegłym roku przez Ewg Sykulską 
i Jacka Kisielewskiego (Jambe Fola); zajęcia odbywać sig bgdą 
w piątki w sali muzycznej w szkole podstawowej nr 1 dla dwóch 
grup wiekowych: od g. 17.00 -  18.00 dzieci młodsze a od 
g. 18.00-19.00 starsze dzieci i młodzież ;

• edukacja plastyczna prowadzona przez Luizg Niedźwiecką, 
w soboty w g. 11.00 -  12.30
Dodatkowo oferujemy edukację artystyczną na wakacje zimowel: 

FERIOWY ZAWRÓT GŁOWY 
Pozostałe informacje i szczegółowy harmonogram można znaleźć 

na stronie www.enterart.webd.pl a zapisy na: enterart@o2.pl lub 
iza.neterart@o2.pl lub pod nr 666 851 349.

Donatorem wszystkich bezpłatnych zajęć jest Urząd Miasta 
Puszczykowa. Izabela Pawlicka

Niezwykła Nauczycielka
Niedawno na okładce Kuriera Puszczykowskiego widnia

ło zdjęcie Pałacu Ślubów przy uł. Podleśnej. Pomyśla
łam, że dobrze by było opowiedzieć mieszkańcom Puszczy
kowa o byłych właścicielach tego budynku.

Profesor Leopold Zalewski, z wykształcenia chemik, pra
cownik naukowy w Puławach, wraz ze swoją siostrą panią 
profesor Franciszką Postępską po upadku caratu w Rosji opuś
cili ten kraj, a dokładnie Odessę i powrócili na ziemie polskie. 
Pominę szczegóły, których prawdę powiedziawszy z racji 
mojego wówczas młodego wieku nie pamiętam. W każdym 
razie wiadomo, że w dwudziestoleciu międzywojennym pan 
profesor wybudował dom w Puszczykowie, w którym zamiesz
kał z owdowiałą siostrą. Jednak w pierwszych dniach wojny pro- 
fesorstwo zostało pozbawione pięknego domu i zmuszone tułać 
się po różnych mieszkaniach, o znacznie niższym standardzie.

Pani profesor Franciszka Postępską była pedagogiem w za
kresie nauczania muzyki, bardzo oddana tak muzyce jak 
i młodzieży, chyba nie spodziewała się, że odegra (nomen 
omen) ważną rolę w nauczaniu młodzieży puszczykowskiej.

Jak wiadomo, w roku 1939 po wybuchu II wojny światowej 
młodzież z woli okupanta została pozbawiona nauczania. Pani 
Profesor podjęła się udzielać lekcji muzyki przyjmując wszyst
kich, którzy się do niej zgłosili. Tu muszę dodać, że nauczanie 
było tajne i za przysłowiowy grosz. Wkrótce zaprzyjaźniła się 
z młodzieżą oraz z całymi rodzinami.

Trudno zapomnieć organizowane popisy, na których rodzice 
mogli zapoznać się z postępami swych dzieci. Rytuał zawsze 
ten sam, najpierw grały maluchy wyuczone kawałki ze Szko
ły Różyckiego, potem coraz bardziej zaawansowane dzieciaki. 
Były też deklamacje wierszy Kornela Ujejskiego do mazur

ków Chopina. Na końcu 
grali "wirtuozi", którzy 
najw ięcej spraw iali 
radości pani profesor. 
Nie mogę przemilczeć
o bardzo uzdolnionym 
Bogusiu Leitgeberze, 
który muzykiem pozo
stał do końca swego, 
niestety , k ró tk iego  
życia. Pięknie grały 
również Krysia Micha
łowska, Halinka Bar- 
sówna, Janeczka Jaśko- 
wiak czy Ewa Deierlin- 
żanka. M oże nie tak
ważne jest kto i co grał. 
ale ta atmosfera przyjaźni i czułości była w czasie okupacji 
czymś niezwykłym, budziła miłość do poważnej muzyki 
i kształtowała charaktery dzieci.

Wkrótce. 29 stycznia, imieniny pani prof. Franciszki Postęp- 
skiej, która w tym dniu częstowała nas wschodnimi smakoły
kami o nieznanych dla nas smakach. Gdy jestem na naszym 
puszczykowskim cmentarzu staję nad mogiłą pani profesor, 
wówczas przesuwają mi się przed oczami życie i sylwetka tej 
wspaniałej nauczycielki. Można powiedzieć, że była to "siłacz- 
ka" o delikatnej posturze.

Dobrze, że w budynku, w którym miała rozbrzmiewać 
muzyka obecnie odbywają się spotkania muzyczne.

Janina Waszak
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Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
Już po raz XVII zagrała w Puszczykowie Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy. Sztab powstał przy Szkole Podsta
wowej nr 1. Przez cały dzień -  w niedzielę 11 stycznia 18 
wolontariuszy z naszej szkoły oraz absolwentów pod opieką 
nauczycieli i nie tylko kwestowało na ulicach Puszczykowa, 
głównie przed kościołami. Pogoda dopisała. Również nie
zwykle hojni okazali się mieszkańcy naszego miasta, którzy 
nie szczędzili pieniędzy na chore dzieci. W tym roku Jurek 
Owsiak, a wraz z nim my, zbierał na sprzęt diagnostyczny dla 
dzieci chorych na choroby nowotworowe. Ze zbiórki ulicznej 
otrzymaliśmy 9025,99 zł. Wieczorem odbyła się impreza, 
zorganizowana z naszym udziałem, przez Urząd Miasta. Była 
licytacja, podczas której dużym zainteresowaniem cieszyły 
się: kubek WOSP, kapelusz Pani Burmistrz, złote kolczyki, 
kuferek na kosmetyki oraz wiele innych. Podziwialiśmy też 
występy tancerzy i wokalistów ze szkół puszczykowskich. 
Łączna kwota zebrana podczas XVII finału WOSP wyniosła 
12990 zł. Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się 
w zorganizowanie tegorocznego finału, wykonawcom, spon
sorom oraz mieszkańcom Puszczykowa, za hojność, otwar
tość i sympatię okazywaną wolontariuszom. Cieszymy się

z naszego udziału w tak wspaniałej akcji jaką jest Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy. Niektórzy już dzisiaj wyrazi
li ochotę wzięcia udziału w finale w przyszłym roku. Do 
zobaczenia więc w następnym -  XVIII finale.

Opracowała: Beata Markowska

Dorosłe Jasełka w sali Jana Pawła II

;ursie

KONKURS pn. „Puszczykowo ogrodami słynie”

dzieci. Przedszkole Stokrotka jak
co roku z okazji Dnia Babci i Dnia 
Dziadka przygotowało coś specjal
nego dla swoich małych podopiecz
nych i ich rodzin. Przedszkolaki 
miały okazję oglądać swoich rodzi
ców, a dziadkowie swoje dzieci 
w niecodziennych rolach.

Jasełka były przedstawione z odro
biną humoru i małą łyżeczką zmian.
Widzowie oglądali śmiesznych 
pasterzy, Maćka i Kubę, trochę 
wystraszonych i zagubionych.
Dwóch królów, bo trzeci zabłądził po drodze. Heroda i jego 
żonę ze skromnym ale odważnym Hetmanem, całą trójkę w pi
żamach i co najmniej dziwnych strojach. Był nawet Żyd i jego 
koza, która nieustannie ryczała za sceną i potwornie hałasowa
ła! Ukłony Maryji i małemu Jezuskowi złożyły również trzy 
Polskie Królowe przybyłe na koniach (takich drewnianych, na 
patykach), Dobrawa, Jagienka i Marysieńka. Był oczywiście 
i Anioł, który pięknie opowiadał historię słuchaczom.

Właśnie tak. Tym razem doro
śli przedstawiali jasełka dla

ZradródjfJ^óniiujeniy, że 
szóstEMraycja! Zgłoś® 
liczne została przyjgta. Zach' 

zabawie w ogród. Jak zwykle pr: 
wydaniach „Kuriera”.

że w tym roku organizujemy Konkurs pn. „Puszczykowo ogrodami słynie” -  bfdzie 
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa do Urzgdu Miasta oferta na ww. zad;
Państwa -  Mieszkańców Puszczykowa, do przemyślenia swojego udziału vv 

dziane są praktyczne nagrody. Warunki konkursu i regulamin opublikuj
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa

y w innych

w Puszczykówku

W tym wydarzeniu uczestniczyły trzy pokolenia. Było ono 
doskonałą okazją do wzmocnienia więzi rodzinnych poprzez 
zabawę i humor. Przedstawienie było pełne emocji, rodzice 
grali z przejęciem, dzieci z zachwytem słuchały (niektóre 
miały szeroko otwarte buzie ze zdumienia) a dziadkowie 
z uśmiechem na ustach oglądali niecodzienną wersję jasełek. 
Rodzice-aktorzy pokazali, że potrafią robić śmieszne i zaska
kujące, nieoczekiwane rzeczy. Jagoda
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Nowoczesny Oddziaf Ratunkowy 
w Puszczykowie otwarty
1 Q  grudnia 2008 uroczyście otwarto Szpitalny Oddział 
X  O  Ratunkowy w Puszczykowie.
W ramach realizacji Planu Działania Systemu Państwowego 

Ratownictwa Medycznego dla Województwa Wielkopolskie
go na lata 2008-2010, puszczykowski szpital został rozbudo
wany, zmodernizowany i odpowiednio doposażony, aby móc 
pełnić rolę pełnowartościowego oddziału ratunkowego 
i przyjmować poszkodowanych z terenu całej Wielkopolski. 
Jego celem jest realizacja zasady jednych noszy -  od miejsca 
wypadku do oddziału ratunkowego i zasada złotej godziny 
tzn. nie przekroczenie 60 minut od zdarzenia do leczenia szpi
talnego. Ordynatorem SOR jest Maciej Golański.

Zadaniem Szpitalnego Oddziału Ratunkowego będzie:
• przyjęcie, stabilizacja, wstępna diagnostyka i leczenie 

pacjentów z szeroko rozumianymi nagłymi zachorowania
mi, zatruciami oraz urazami, którzy są przywożeni przez 
zespoły ratownictwa medycznego lub zgłaszają się do 
oddziału samodzielnie

• pomoc ofiarom katastrof, zgodnie z założeniami powiatowe
go i wojewódzkiego planu zabezpieczenia ratunkowego. 
SOR umożliwi znacznie lepszą i bezpieczniejszą realizację

procedur ratujących życie niż dotychczasowa Izba Przyjęć,
w której brak było specjalistycznych urządzeń.

Piotr Komorowski

Porady Medyczne
Jak uniknąć urazu i kryzysu 
kondycyjnego 
podczas pobytu 
na nartach? me
Przygotowaniem do wyjazdu na narty powinniśmy zająć się już 

na kilka tygodni wcześniej. Trening powinien wzmacniać 
mięśnie -  zarówno ich siłę, jak i wytrzymałość, a także rozciągać 
je oraz uczyć balansowania napięcia mięśniowego i poczucia rów
nowagi. Powinniśmy być świadomi, że nagłe przejście z siedzące
go trybu życia do aktywnie spędzanych dni na stoku narciarskim 
grozi nie tylko kryzysem kondycyjnym, ale także licznymi uraza
mi. Kryzys koordynacyjny objawia się złym samopoczuciem, 
bólem wszystkich mięśni oraz ogólnym osłabieniem. Najczęściej 
spotykanymi kontuzjami są natomiast zerwania więzadeł krzyżo
wych kolana, zerwania więzadeł pobocznych kolana i uszkodzenia 
łękotek, a wśród snowboardzistów urazy kończyn górnych.

Trening rozpoczynamy zawsze krótką rozgrzewką, którą może 
być pięciominutowa jazda na rowerze stacjonarnym (z lekkim 
obciążeniem), trucht w miejscu lub podskoki na skakance, a także 
bieg po nierównym terenie, jazda na rolkach czy ćwiczenia na 
siłowni. Kolejnym etapem są ćwiczenia rozciągające (streching, 
joga, tai chi). Dalej ćwiczenia poprawiające wydolność krążenia 
-jazda na rowerze, najlepiej po górzystym terenie, spinning, pły
wanie lub biegi długodystansowe, szybki marsz czy nordic wal- 
king. Przygotowując się do sezonu narciarskiego warto pamiętać 
również o ćwiczeniach propriocepcji -  czucia głębokiego. Dzięki 
nim podczas jazdy nasze mięśnie nauczą się reagowania na niesta
bilnym podłożu. Ćwiczenia te rozwijają także umiejętność balan
sowania ciała (utrzymywania równowagi) i odruchowej reakcji na 
nieprzewidziane sytuacje w trakcie szaleństw na stoku.

Wszystkie proponowane ćwiczenia najlepiej 
jest wykonywać na świeżym powietrzu, dzięki 
czemu nasz organizm uodporni się na niższe 
temperatury, będzie lepiej zahartowany, a tym 
samym mniej podatny na przeziębienia.

dr Klaudiusz Kossowski, koordynator orto
pedii i traumatoiogii w Prywatnym Szpitalu 
Specjalistycznym Med Polonia w Poznaniu

C e r ty f ik a t
Wszystkim pracownikom -  lekarzom i pielęgniarkom 

Oddziału Laryngologicznego NZOZ Szpitala w Pusz
czykowie, którzy zdobyli CERTYFIKAT „Najlepsze w Pol
sce” za wysoką jakość usług oraz wspaniałą opiekę medycz
ną i pielęgniarską -  serdecznie gratulujemy! Redakcja

^  C e r t y f i k a t  v
K O N S U M E N C K I  K O N K U R S  

J A K O Ś C I  U S Ł U G

" N A J L E P S Z E  W P O L S C E "
O rgan iza torzy kon ku rsu :

Tow arzystw o im. H ipo lita  C eg ielskiego, 
W ie lkopo lsk ie  Z rzeszen ie H andlu i  U sfug  

W ie lkopo lska  Izba R zem ieślnicza  
oraz

Radio M erkury, POLSKA G ios W ie lkopo lsk i.
TVP $.A. O ddziaf w  Poznaniu , E uroPartner

W  op a rc iu  o  op in ie  konsum entów  
przyzn a ją  pra w o  do oznaczania zastrzeżonym  godłem

NAJLEPSZE THE BEST l

W P O L S C E IN P O L A N D

NZOZ "Szpital w Puszczyko wie 
im. prof. Stefana Tytusa Dąbrowskiego’’ $p. z o.o. 

za

WYSOKĄ JAKOŚĆ USŁUG LARYNGOLOGICZNYCH ORAZ 
WSPANIAŁĄ OPIEKĘ MEDYCZNĄ / PIELĘGNIARSKĄ

i »  
f  }

/  tfr Marian K ri: prof. w  M i i  
Roktt

Politechniki Poznańskie/ńskief
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C zy p rz y b y ło  n a m  s ąs ia d ó w ?  ----------

Sprawdź, ilu jest współmieszkańców i i  i  « jg  i
_  .  .  _ 1913 5 0 .0 5  3  2

w Twoim roczniku i  ł s
T)oniżej podajemy liczbę mieszkańców Puszczykowa wg stanu na dzień 6 stycznia J|J® 2  ^ 0 2  s 
ST  2009 roku. Można więc sprawdzić, ilu jest naszych rówieśników, jaki rocznik jest 3 °-°3 jj ‘ 
najliczniejszy w mieście a także odnotować radosny fakt, iż w naszym mieście w roku 1 9 2 ° i* 0 . 1 5  u  
2008 urodziło się 77 dzieci. Może szczęśliwi Rodzice lub Dziadkowie zechcą podzie- 1 9 2 2  si 0.3 0 13 14 

lić się z czytelnikami swoją radością i napiszą 0  tym do „Kuriera”? Listy można prze- H J s e  H % 
słać droea elektroniczna: kurierpuszczvkowski@o2.pl luh trarivr.vjna poczta na arlres 19E5 30 °-33 21 9 
redakcji. Mile widziane będą zdjęcia maluszków. Zofia Skibińska i l  l i

Sprawna akcja pożarowa
\ \  T środę, 14 stycznia ok. godziny 21 w Puszczykowie, w domu przy 

V V ul. Chrobrego wybuchł pożar. Pierwsza jednostka straży pożarnej 
pojawiła się na miejscu zdarzenia już po 10 min. od wezwania. W sumie 
w akcji ratowniczej brały udział dwie jednostki straży pożarnej z Mosiny 
oraz dwie z Poznania. Błyskawiczna reakcja oraz sprawnie przeprowadzo
ne działania straży pozwoliły szybko ugasić ogień. Akcja trwała do 23 
godz. Na szczęście w pożarze nikt nie odniósł obrażeń. Przyczyną zapró
szenia ognia była prawdopodobnie wadliwa instalacja kominowa. Docho
dzenie wyjaśniające jest w toku. Izabella Barczak

1930 65 0 .7 1  47 10
1931 66  0 .7 5  41 £7
1932 45 0 .4 9  £5 £0
1933 5 5  0 .6 0  28 £7
1934 6£ 0 .6 8  39 £3
1935 63 0 .6 9  38 £5
1936 68 O . 75 35 33
1937 81 0 .8 9  46 35
1938 7£ 0 .7 9  46 £6
1939 61 0 .6 7  37 £4
1940 63 0 .6 9  39 £4
1941 59 0 .6 5  35 £4
1942 68 0 .7 5  43 £5
1943 60 0 .6 6  30 30
1944 51 0 .5 6  28 23
1945 73 0 .8 0  47 £6
1946 143 1 .5 7  74 69
1947 147 1 .6 2  76 71
1948 145 1 .5 9  87 58
1949 117 1 .2 9  57 60
1950 129 1 .4 2  63 66
1951 153 1 .6 8  77 76

0 a °o.-, . .* J  

, | i  0  _  ' i 

■ j |

1953 162 1 .7 8  8 5  77
1954 160 1 .7 6  83 77
1955 162 1 .7 8  77 85
1956 150 1 .6 5  7 0  80
1957 150 1 .6 5  87 63
1958 125 1 .3 7  73 52
1959 155 1 .7 0  92 63
1960 144 1 .5 8  72 72
1961 130 1 .4 3  70 60
1962 129 1 .4 2  55 74
1963 130 1 .4 3  71 59
1964 131 1 .4 4  69 62
1965 122 1 .3 4  67 55
1966 112 1 .2 3  58 54
1967 108 1 .1 9  51 57
1968 119 1 .31  63 56
1969 98 1 .0 8  51 47
1970 103 1 .1 3  61 42
1971 103 1 .1 3  55 48
1972 125 1 .3 7  67 58
1973 126 1 .3 9  77 49

■  . /  '■ ■ ■ i
1974 120 1 .3 2  61 59
1975 149 1 .6 4  84 65
1976 132 1 .4 5  65 67
1977 130 1 .4 3  59 71
1978 136 1 .5 0  59  77
1979 156 1 .7 2  79 77
1980 139 1 .5 3  71 68
1981 135 1 .4 8  76 59
1982 144 1 .5 8  65  79
1983 150 1 .6 5  77 73
1984 159 1 .7 5  80 79
1985 141 1 .5 5  56  85
1986 147 1 .6 2  73  74
1987 151 1 .6 6  68 83
1988 136 1 .5 0  74 62
1989 105 1 .1 5  56 49
1990 142 1 .5 6  73 69
1991 117 1 .2 9  58 59
1992 110 1 .2 1  54 56
1993 120 1 .3 2  56 64
1994 105 1 .1 5  49 56
1995 87 0 .9 6  47 40
1996 82 0 . 90 36 46
1997 81 0 .8 9  40 41
1998 79 0 .8 7  43 36
1999 93 1 .0 2  44 49
2000 85 0 .9 3  40 45
2001 86 0 .9 5  39  47
2002 93 1 .0 2  42 51
2003 7 7  O . 85 43 34
2004 87 0 .9 6  40 47
2005 87 0 . 9 6  45 42
2006 9 6  1 .0 6  53 43
2007 79 0 .8 7  33 46
2008 77 O .8 5  38 39

WANDALE w Puszczykowie!
’ /  przykrością i zażenowaniem informujemy 0  akcie wandalizmu w na- 
^ -¿szy m  mieście: przygotowane z dużym nakładem sił i środków LODO
WISKO na terenie dawnego MOSiR-u, zostało zniszczone tuż przed jego 
otwarciem przez „nieznanych sprawców” !!!!

Komu na tym zależało by zniszczyć dobro wspólne -  w jakim celu doko
nano tego? Mamy nadzieję, że policja wyjaśni zdarzenie a sprawcy będą 
upublicznieni. Redakcja

Pomóż potrzebującym -  oddaj krew
V T  7dniu 15 lutego w godz. 9.00 -1 3 .3 0  na parkingu przy Kościele pod 

W  wezw. Św. Józefa w Puszczykówku, po raz kolejny zostanie pod
stawiony ambulans, w którym będzie można oddać krew dla potrzebu
jących oraz krew w celu zbadania szpiku kostnego.

Zachęcam i zapraszam -  Ewa Pietrzak R O Z  E M  9 ,0 9 3  4 ,7 8 3  4 ,3 1 0

mailto:kurierpuszczvkowski@o2.pl
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